2018 年５月 11日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 竜 一

（コード番号：6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 松 尾 伸 一

（ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

日総テクニカルセンター中日本開設のお知らせ

当社は、このたび教育施設「日総テクニカルセンター中日本」を開設いたしました。2018年５月25日

に開所式を執りおこない、本格稼働いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 開設の経緯と目的

当社の創業理念「人を育て 人を活かす」のもと、意欲を持った社員に対して教育訓練の場を提

供し、付加価値をあげることを基本方針として、ニーズが拡大している電子部品や精密機器などの

分野で、設備保全ができる人材を育成するために、国内７番目の教育施設として開設いたしました。

２. 主な教育内容

安全、品質管理、改善といったものづくりの基礎教育を中心に、半導体生産ラインの設備保全訓

練など、製造装置を活用した高度な実習まで、さまざまな教育プログラムを実施します。また、教

育プログラムを組み合わせる事により、より顧客ニーズにマッチした即戦力人材の育成が可能とな

ります。

３. 施設概要

① 名 称 日総テクニカルセンター中日本

② 開 設 日 2018 年５月１日（火）

③ 所 在 地 長野県岡谷市今井 2075－615

④ 敷 地 面 積 約 4,008 ㎡／床面積：約 909 ㎡

⑤ 施 設 内 容 半導体関連研修実習室、研修室

４. 業績への影響について

    当テクニカルセンターの開設の影響については、2018 年５月 10 日に発表しました 2019 年３月期

連結業績予想に含まれております。従って、本件に伴う業績予想の変更はありません。

以 上